
UCHWAŁA NR LXI/435/2023 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubińskiego                  
na realizację publicznego powiatowego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala                                          
co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr LII/379/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Lubińskiego na realizację publicznego powiatowego transportu zbiorowego zmienia się 
treść §1, który otrzymuje brzmienie: " §1. Udziela się z budżetu Gminy Rudna na rok 2023 pomocy finansowej 
dla Powiatu Lubińskiego z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego powiatowego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w formie dotacji celowej w wysokości 2 380 000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170F9174-799B-48B8-BDF6-A95129211D61. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

      Na mocy umowy z dnia 10 stycznia 2023 r. zawartej między Gminą Rudna, a Powiatem Lubińskim 
(organizatorem) realizowany jest publiczny powiatowy transport zbiorowy o charakterze użyteczności 
publicznej w zakresie linii obejmujących obszar Gminy Rudna. Na to zadanie Uchwałą Nr LII/379/2022 z dnia 
22 grudnia 2022 r. Gmina Rudna zobowiązała się udzielić Powiatowi Lubińskiemu pomocy finansowej                                 
w formie dotacji celowej w wysokości 2 000 000,00 zł.  

 W oparciu o postanowienia wynikające z umowy Nr 145/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r.                                                                     
o świadczenie usług przewozowych w powiatowych autobusowych przewozach pasażerskich na sieci 
komunikacyjnej użyteczności publicznej Powiatu Lubińskiego oraz powiatów, z którymi Powiat Lubiński 
posiada lub zawrze stosowne porozumienie, Starosta Lubiński pismem z dnia 13 lipca 2023 r. poinformował 
Gminę Rudna o waloryzacji stawki netto za 1 wozokilometr autobusów typu A, B i C Lubińskich Przewozów 
Pasażerskich na rok 2023.  

Usługi przewozowe w oparciu o zwaloryzowane stawki będą zatem rozliczane z wyrównaniem od miesiąca 
stycznia 2023 r., co oznacza, że zabezpieczona kwota dotacji celowej po uwzględnieniu waloryzacji będzie 
niewystarczająca na pokrycie wydatków związanych z organizacją transportu publicznego w obrębie Gminy 
Rudna. 

  W związku z powyższym zachodzi konieczność zwiększenia zabezpieczonych w budżecie Gminy Rudna 
środków finansowych na to zadanie o kwotę 380 000,00 zł.  

  Niezbędne jest zatem podjęcie niniejszej uchwały celem przekazania dodatkowej kwoty pomocy finansowej 
Powiatowi Lubińskiemu na realizację publicznego powiatowego transportu zbiorowego. 

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170F9174-799B-48B8-BDF6-A95129211D61. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/435/2023 RADY GMINY RUDNA z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


